





czulej „Prawo poculunku”. Na przedstawieniu tem obecnym był...

Z TEATRU „BAGATELA”. Dzisiaj w piątek 14 bm. ukaże się...

PIERWSZY POPULARNY PORANEK SYMFONICZNY W „BAGATELE” odbędzie się dnia 16 bm. o godz. 11 przedpoł.

OPERETA „NOWOŚCI”. W sobotę po południu „Kajniczka czarodzieja”...

BOY ZELESKI. Świetny nasz krytyk i literat, wystąpi w Krakowie...

III PORANEK SYMFONICZNY z Walerym Berdziejewem, świątecznym dyrygentem...

JEDYNY KONCERT LWA SIROTY, świętego pianisty rosyjskiego...

REPERTUARIJ: TEATR IM. SŁOWACKIEGO. Piątek, 14 bm. „Dziady”...

TEATR „BAGATELA”. Piątek 14 bm. „Śmierć kołchozów”...

TEATR OPERETA „NOWOŚCI”. Piątek, 14 bm. „Czarodziejka karnawału”...

REPERTUARIJ KIN KRAKOWSKICH: UCIECHA: „Dopieroż zemsta”...

Układy w sprawie długów polskich w Ameryce. Nowy Jork, 14 listopada...

O cofnięcie dymisji min. Darowskiego. Warszawa, 14 listopada (AW)...

Masowy wywóz żywności z kraju

(Od naszego korespondenta).

Oświęcim, 12 listopada. Przez Oświęcim przechodzą codziennie całe pociągi nalożone żywym towarem...

Konserwatyści angielscy uzyskali absolutną większość 299 głosów

(Telegram własny „Nowej Reformy”).

London, 14 listopada. Dzisiaj dopiero ustalono ostatecznie wynik wyborów do parlamentu angielskiego...

Angielska komisja śledcza dla listu Zimowejew

(Telegram własny „Nowej Reformy”).

London, 14 listopada. Pierwsze posiedzenie gabinetu Baldwin'a odbyło się wczoraj...

Zamach Serbów na autonomię Chorwacji

Belgrad, 14 listopada (PAT). Czesko-słow. Biuro prasowe...

Akcja monarchistów niemieckich

Admirał Tirpitz chce kontynuować z cesarzem Wilhelmem

Berlin, 14 listopada. Admirał Tirpitz, który, jak wiadomo...

utrzymaniu p. Darowskiego na dotychczasowym stanowisku...

Smierć Morela. London, 14 listopada (PAT). Znanym przyślimy angielski i poseł...

Trzęsienie ziemi na Jawie. Batavia, 14 listopada (PAT). Wczoraj popołudniu...

Rugowanie Polaków z Hamburga. Berlin, 14 listopada (AW). W Hamburgu i okolicy...

Krudzież w konsultacji hiszpańskich w Paryżu. Paryż, 14 listopada (PAT). Jak donosi „Matin”...

Półtora miliarda dolarów zarobili na ostatniej zwyżce bankierzy N. Jorku

(Telegram własny „Nowej Reformy”).

Nowy Jork, 14 listopada. Ostatnia zwyżka giełdowa w Nowym Jorku okazała się zwyżką spekulacyjną...

Nowa metoda uzyskiwania złota?

Berlin, 14 listopada (PAT). „Lokal-Anzeiger” donosi, że profesor nowojorski Sheldon...

dłużące waloryzacje zobowiązań publiczno-prawnych, waloryzacje papierów wartościowych...

Wydawanie akcji Banku Polskiego poszczególnym subskrybentom nastąpi po całkowitym przygotowaniu...

Włoskie fabryki czekolady postanowiły utworzyć trust...

Rząd bułgarski zamówił w Czechosłowacji u towarzysza Bohmisch-Mährische Kolben A. G. 20 lokomotyw...

Jak donoszą, podobno zamiast dotychczasowych 3% wóchno będzie bankom przy wszelkich operacjach kredytowych pobierane tylko 2%.

Preraktacja w sprawie uruchomienia Zawiercia nie dała pozytywnych wyników...

Na targu mięsa wprawdowego w Warszawie tendencja zwyżkowa...

Tendencja na masło w Warszawie zwyżkowa. Za wyborowe plać 5.60-6 zł...

Na targu jajczarskim w Warszawie tendencja zwyżkowa...

Tendencja na skórę w Warszawie zwyżkowa. Pojawia się w handlu jaja wapnowane...

DZIAŁ GIEŁDOWY

Krakowska giełda pieniężna. Wtorek, 14 listopada.

N. Jork 521 1/2, Londyn 242, Londyn (za 100) 109.90-109.50...

Papiery dywidendowe w Warszawie z dnia 14 listopada 1924 r.

ANCOSE: Bank Handlowy 6.99, Bank Zw. Sp. Zar. 6.50...

Kraków, 14 listopada. Ostatnie zebranie w bieżącym tygodniu przeszło pod znakiem zwyżki...

Układy w sprawie długów polskich w Ameryce

Nowy Jork, 14 listopada. Prasa amerykańska podaje, że układy w sprawie długów polskich w sumie 178 milionów dolarów są już na ukończeniu.

O cofnięcie dymisji min. Darowskiego

Warszawa, 14 listopada (AW). Prasa donosi, że przed zgłoszeniem dymisji p. ministra pracy Darowskiego, premier nakłaniał go do pozostania w gabinecie...

Smierć Morela

London, 14 listopada (PAT). Znanym przyślimy angielski i poseł partii robotniczej, Morel, zmarł nagie w 51 roku życia.

Trzęsienie ziemi na Jawie

Batavia, 14 listopada (PAT). Wczoraj popołudniu odezła gwałtownie trzęsienie ziemi w Wonosobo (Jawa)...

Dział ekonomiczny

Projekt ustawy, który przy uwzględnieniu ułomnej waszyngtońskiej przewidywania...

Niemcy celowo zwlekają z zawarciem traktatu handlowego polsko-niemieckiego...

Konieczność interwencji komisji rozjemczej zachodzi w przemysle węglowym wobec odmowy...

Nowe rozporządzenie waloryzacyjne, uwzględniające waloryzacje zobowiązań publiczno-prawnych...

Pracownia Frank Jezoch... Wykonuje wszelkie roboty z tkanin...

Ważne na sezon zimowy! J. W. KANDEL. Magazyn Inter i zakład krawiecki...

Podagry i Reumatyzmu? Czy chcecie gruntownie pozbyć się podagry i reumatyzmu? Reumatyzm jest chorobą, o której mówią lekarze...

Nowo otwarty zakład Dr B. KUBNIERZ. Fabryka listów, kopert, torebek...

NADZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE Członków Polskiego Związku Przemysłowców metalowych...

Związek Polek. W sobotę 15 bm. o g. 6 w Czytelni Kat. Związku Polek...

Złoty sportu. W najbliższą niedzielę 16 bm. odbędą się zawody o mistrzostwo kl. A...

Żądajcie wszędzie „NOWEJ REFORMY”!

INFORMACJE PRZEMYSŁOWE I HANDLOWE

POPRAWA NASZEGO BILANSU HANDLOWEGO. Ryczałtowo obliczenia statystyczne wykazują, że bilans handlowy polski passywny od początku r. b. w miesiącach września i października, ujawnia zdecydowaną tendencję ku poprawie. Dalsza dopiero analiza wykazuje, jakie są powody tego pomyślnego stanu rzeczy.

ULGI PODATKOWE. Do komisji odwoławczych w dalszym ciągu napływają odwołania w sprawie wymiaru podatku dochodowego przez komisje szacunkowe. Przy rozpatrzeniu tych reklamacji, komisje odwoławcze, zgodnie z otrzymanymi wskazówkami, uwzględniają obecny stan finansowy płatników i znaczną część reklamacji zatwierdzają przychylnie. Znaczące ulgi czynione są szczególnie dla płatników, należących do wolnych zawodów. W celu umożliwienia płatnikom podatków, przesyłanych stopniowo zapłacenia podatków, urzędów starobowe zostały upoważnione do rozkładania na prośbę płatników przypadającej sumy na dwie, lub trzy krótkoterminowe spłaty.

WOLNY PRZYWOZ SKORY DO CZECHOSŁOWACJI. Na polstawie rozporządzenia czeskiego ministerstwa handlu dozwolono od dnia 21 listopada b. r. na przywóz skóry bydziejcej i końskiej, nawet garbowanej, jednakże nieobrobionej na materiał na podszewy, nielakerowanej, pomalowanej na kolor naturalny, albo czarny (poz. tar. celnej 320).

KRYTYCZNE POŁOŻENIE MALYCH KOPALNI WĘGLA (ODKRYWEK). Jak wiadomo, kryzys w przemyśle górnym przyczynił się do zamknięcia wielu kopalni małych (odkrywek) z powodu braku zbytu na węgiel i z powodu braku potrzebnych kapitałów do przetrzymania kryzysu. Położenie małych kopalni zilustruje najlepiej następujące zestawienie ich stanu we wrześniu b. r. i w kwiecieniu 1923 roku, kiedy im się najlepiej powodziło.

Lubsko małych kopalni na Górnym Śląsku wynosiła w kwietniu 1923 roku 32, a we wrześniu b. r. załadowa 13, czyli, że zamkniętych zostało 19 kopalni. Produkcja ich w kwietniu 1923 r. wynosiła 62.534 ton, a we wrześniu b. r. tylko 22.019 ton, czyli, że stanowi załadowie prawie trzecią część wydobycia dawniejszego.

KROLEWSKA HUTA, BIELSK I WARSZAWA NAJDROŻSZMI MIASTAMI W POLSCE. Dokonane przez główny Urząd statystyczny porównanie kosztów żywności w miastach, obliczone na podstawie norm, stosowanych przez komisję do badania zmian kosztów utrzymania cen artykułów, wykazuje, iż wyższe, niż w Warszawie, są koszty żywności w Bielsku i Królewskiej Hutce, natomiast we wszystkich innych miastach Polski koszty żywności są niższe, niż w Warszawie. Najtańszymi miastami Polski przy porównywaniu kosztów żywności, są miasta: Żamość, a następnie Rzeszów i Kolomyja. Koszt żywności, obliczony w Warszawie na 100, w Żamości wynosi 66,4, w Kolomyży zaś 66,8, w Rzeszowie 69,7. Następnie idą miasta: Równe 70,6, Łuck 72,3, Kowel 74, Kielce 74,2, Płock 75,1, Radom 75,3, Piotrków 75,3, Tarnopol 75,7, Tarnów 75,9, Nowy Sącz 76,3, Łomża 76,6, Stanisławów 77,2, Grodno 77,3, Jarosław 78, Przemyśl 78,5, Pabjanice 78,9. Od 80 do 90 wykazują miasta: Włocławek,

Stryż, Zawiercie, Dąbrowa Górnicza, Częstochowa, Białystok, Tomaszów Mazowiecki, Lwów, Kraków, Pińsk, Baranówce, Brześć nad Bugiem, Tomiń, Gumiadź, Inowrocław, Bydgoszcz, Kalisz i Sosnowiec. Droższymi od powyżej wymienionych miast, lecz tańszymi od Warszawy, okazują się miasta: Rędzin 99,3, Poznań 91, Gniezno 92,1, Borysław 93,7, Katowice 96,2, Łódź 98,3, Wilno 98,5.

Jeżeli porównamy koszt żywności w miastach według województw, to przewyższa Warszawa o drobny ułamek jedynie województwo śląskie, następnie pod względem natężenia drożyzny kosztów żywności idzie okręg wileński 98,5, następnie województwa: łódzkie 90,3, poznańskie 89,6, krakowskie 85,2, łwowskie 85,6, pomorskie 84,9, kieleckie 83,1, poleskie 82,7, nowogrodzkie 81,9, białostockie 81,3, warszawskie 78,1, tarnopolskie 75,3, lubelskie 73,9, stanisławowskie 73,5 i wileńskie 72,1.

TRUDNOŚCI ZBYTU W ZAGŁĘBIU OSTRAWSKO-KARWIŃSKIM. Okręg ostrański-karwiński przeżywa obecnie ciężkie przesilenie, spowodowane przedewszystkiem nagromadzeniem kolosalnych zapasów leżaku, którego zbyt utrudnia stagnacja w przemyśle żelaznym, zarówno w kraju, jak i za granicą, a przedewszystkiem w Austrii. Ponieważ okręg ten produkuje przeciętnie 70-80% miaru, podczas gdy załadowie 20-30% przypada na węgiel innych sort, dla przemysłu tego okręgu zbyt leżaku, utrzymanego w miarę, jest zagadnieniem życia i śmierci. Przedstawiciele przemysłowców tego okręgu domagali się od rządu czeskiego obniżenia frachtów i innych ulg, bez których przemysł węglowy zagłębia ostrańsko-karwińskiego nie jest w stanie pracować w sposób normalny.

AMERYKAŃSKIE KREDYTY DLA CZESKO-SŁOWACKIEGO PRZEMYSŁU. Przed niedawnym czasem 20 amerykańskich banków poleczyło się razem, celem udzielenia kredytów przemysłowi europejskiemu. Banki te mają w Paryżu swojego zastępcę. Jak donoszą obecnie pisma czeskie, agenci tego Związku banków przedłożyli obecnie tutaj przemysłowcom oferty kredytowe. Jak się jednak wydaje, chociaż tu przedewszystkiem o zobrażenie materiału adresowego, a kredyty, które byłyby przyznane, byłyby bardzo drogie.

STANOWISKO RZĄDU AMERYKAŃSKIEGO WOBEC PRYZNAWANIA KREDYTU PRZEDSIĘBIORSTW NIEMIECKIM. Jak pisze nowojorski „Journal of Commerce”, noszą się w sferach rządowych z zamiarem zwrócenia uwagi interesowanym, ażeby byli ostrożniejsi przy rokowaniach o kredyt z niemieckimi firmami. Krótkotrwałe kredyty mogą być przyznawane, ale na okres od 9 miesięcy najwyżej do dwóch lat, lecz z obowiązkiem zwrócenia w całości, a jeżeli firma niemiecka może przyjąć zobowiązania na tak długi czasokres. Niemcy, interesując się gotowi byli płacić za kredyty do 10 procent, która to stawka procentowa uważają w Stanach Zjednoczonych za o wiele wysoką. W odróżnieniu od sfer rządowych jest nadzwyczaj ostrożny wobec prób niemieckich o przyznanie kredytu Jednakże rząd nie chce w tej sprawie zająć oficjalnego stanowiska, ażeby zaprzysiężaniem narodził to jest Niemcom (!), nie szkodzić w użytkowaniu kredytów.

AMERYKAŃSKIE WIADOMOŚCI GOSPODARCZE. W związku z obniżeniem stawek celnych na chemikalia, przywóz farb w październiku do Stanów Zjednoczonych znacznie się powiększył. I tak

odnośna cyfra za październik wynosi 455.000 doł., podczas gdy we wrześniu wynosiła 159.000 doł. — Ekspozyt przesyły do Stanów Zjednoczonych w pionowym układzie listopad osiągnął wysokość rekordowej i wynosił 18 milionów busli. Dotychczasowy eksport przesyły od początku b. r. przewyższa o 45 milionów busli eksport przesyły w tym samym czasiekresie ubiegłego roku.

COFNIĘCIE ULG DLA HANDLU SOWIECKIEGO W ESTONJI I LOTWIE. Organ gospodarczy Związku sowieckiego zostały zaskoczone wiadomościem o cofnięciu ulg celnych, które zostały przyznane w październiku. Według oficjalnych danych, które zostały cofnięte, w wysokości 20 procent na rosyjskie towary eksportowane zostali cofnięte. Jednocześnie wprowadzone zostały nowe przepisy, utrudniające sowiecki transport, jak na przykład potrącenie zwiększone opłaty za ochronę ładunków, znaczne skrócenie terminu wyładunku i t. d. Zamiast więc dalszych ulg transportowych, których spodziewały się Sowieci, cofnięte zostały dotychczasowe. Urzędowa prasa sowiecka grozi Łotwie i Estonii, że jeżeli państwa te nie zawrą z Związkiem sowieckim układu handlowego, któryby zabezpieczał interesy transportu sowieckiego, a w czasie najbliższym nie utrzymają w mocy rozporządzenia o zmniejszeniu 20 procent na ładunki sowieckie, to władze sowieckie znajdą takie wyjście, które otworzy im drogi, niezależnie od wrogich wystąpień rządów łotewskiego i estońskiego, co w rezultacie odbije się niekorzystnie na interesach tych państw.

Odpowiedzialny redaktor:

MICHAŁ KONOPINSKI

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

A grid of small advertisements for various businesses including: ALUMINIOWE NACZYNNIA, KUKIERNIE, LOTERIANY, KAPELUSZE, KÓLDRY, MASZYNY DO POWIELANIA, PRALNIE, REKAWICZKI, UBRANIA GÓR, WYŚCIEK, SYNDYKAT KOSZYKARSKI S. A., ZURNALE, JADWIGA CYPES, REIM S. A., CEMENT PORTLANDZKI, TECZA, M. i B. Weissberg, WEISSMANN, RESTAURACJA, WÓDKI I WINA, J. Walenta, FABRYKA SKÓR, BRACIA ŻUREK, POLSKIE ZAKŁADY GARBARSKIE S. A., WIKTOR WANDERER, R. ALEKSANDROWICZ, E. CZAPLINSKI, S. WURZEL, B. ANIS, PRZYBORY SZWESKIE, HAJWIEKSIY WYBÓR, SZLIFIERNIE BRZYTEW, WIKTOR WANDERER.